
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo;  

VISTO  il vigente Regolamento Didattico di Ateneo;  

VISTO  il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari di 
I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 luglio 2015;  

VISTO il decreto rettorale n. 5373 del 7 dicembre 2021, con il quale è stato emanato il 
regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Direzione, 
management e coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e socio-assistenziali 
territoriali”, con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Scienze 
Sociali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 5394 del 9 dicembre 2021, con il quale è stato indetto il 
concorso pubblico, per l’a.a. 2021/2022, per titoli, a numero 50 posti per 
l’ammissione al corso di Master di II livello di cui sopra; 

VISTO il decreto rettorale n. 221 del 25 gennaio 2022, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla Commissione 
esaminatrice; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso 
pubblico, per titoli, a numero 50 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in 
“Direzione, management e coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e 

socioassistenziali territoriali”, afferente al Dipartimento di Scienze Sociali dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 2021/2022 con decreto rettorale n. 
5394 del 9 dicembre 2021, la cui graduatoria di merito è di seguito riportata. 
 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

1 MELE ISABELLA 16/12/1959 PORTICI 74 

2 BUONOPANE ROBERTO 20/09/1979 CAST.MMARE DI STABIA 72 

3 SCOTTI NADIA 01/02/1985 NAPOLI 68 

 (precede per la minore età) 

4 NAPOLI FRANCESCO 14/10/1981 SALERNO 68 

5 MINERVINI GIOVANNI 16/05/1960 ORSO MARSO 65 

6 DEL PRETE GIUSEPPINA 15/04/1982 NAPOLI 63 

 (precede per la minore età) 

7 AMMIRATI SILVIA 13/10/1980 NAPOLI 63 

8 MARRAUDINO CARMELA 15/12/1963 NAPOLI 62 

9 VINCI SALVATORE 16/11/1981 MESSINA 61 

 (precede per la minore età) 

10 FIORILLO FRANCESCO 07/07/1973 NAPOLI 61 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/607 del 17/02/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 Pag. 2/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

11 BELLOTTA CIRO 30/10/1992 NAPOLI 55 

 (precede per la minore età) 

12 GUARDASCIONE ANTONELLA 21/10/1992 NAPOLI 55 

 (precede per la minore età) 

13 BOCCALONE EUGENIO 09/06/1985 BUSTO ARSIZIO 55 

14 CESARO ALESSIA 03/05/1991 NAPOLI 54 

15 CANCIELLO FABIO 07/06/1976 NAPOLI 53 

 (precede per la minore età) 

16 ROMANO ELENA GIOVANNA 16/06/1971 SIGMARINGEN 53 

17 LANGELLA LUCA 31/01/1981 NAPOLI 52 

 (precede per la minore età) 

18 BALZANO NICOLA 08/03/1958 BOSCOTRECASE 52 

19 PUNZO BEATRICE 04/03/1988 NAPOLI 51 

 (precede per la minore età) 

20 ARCUCCI EMANUELA 30/11/1985 NAPOLI 51 

21 LAUDIERO GIUSEPPE 05/07/1983 NAPOLI 50 

22 VINCI ANGELA 10/11/1990 FASANO 49 

23 ANNUNZIATA MICHELA 18/07/1991 POMPEI 48 

 (precede per la minore età) 

24 SODERO CLAUDIA 06/02/1977 TRICASE 48 

25 MANFRA CLAUDIO 12/03/1979 NAPOLI 47 

26 ARGESE ARIANNA 12/09/1995 FASANO 46 

 (precede per la minore età) 

27 CASILLO SALVATORE 02/05/1987 SCAFATI 46 

 (precede per la minore età) 

28 PIROZZI SISSI FLAVIA 15/09/1980 NAPOLI 46 

29 CAMARCO ELISA PIA 22/10/1992 FOGGIA 45 

30 DEL MONACO CLAUDIA 21/09/1979 MADDALONI 44 

31 PAPA BIANCA 30/07/1989 AGROPOLI 43 

 (precede per la minore età) 

32 CESARO CLAUDIA 15/03/1979 NAPOLI 43 

33 BATTAGLIA VALENTINA 27/05/1990 VITTORIA 41 

34 PACIELLO ALESSANDRO 15/01/1991 CAST.MMARE DI STABIA 40 

35 PASSARELLI RAFFAELLA 02/03/1978 NAPOLI 37 

36 BARTOLUCCIO GIACOMO 25/10/1981 NISCEMI 35 

37 COSTANZO MARIANTONIA 03/09/1988 NAPOLI 34 

38 VITALBA LUCIA 12/04/1964 LUSCIANO 33 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/607 del 17/02/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 Pag. 3/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

39 IPPOLITO ANTONELLA 03/07/1992 ACQUAVIVA DELLE FONTI 30 

40 TULLIO MARCO 05/08/1989 NAPOLI 28 

 (precede per la minore età) 

41 ESPOSITO VITTORIA 13/10/1983 NAPOLI 28 

 (precede per la minore età) 

42 LAURIA ANDREA 06/04/1980 AVELLINO 28 

43 RICOLO DONATELLA 29/03/1961 NAPOLI 26 

44 TATARELLA GRAZIA 19/06/1978 POLLENA TROCCHIA 25 

45 NATALE GIULIA 20/09/1996 NAPOLI 22 

46 D'AURIA CIRA 14/03/1958 PORTICI 21 

47 SELLER ANTONIO 03/11/1959 NAPOLI 18 

48 LUPO LUIGI 08/05/1955 SALERNO 12 

49 LUCIGNANO MARTINA 10/04/1996 NAPOLI 5 

50 SPADAVECCHIA PAOLA 17/06/1987 BARI 4 

 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i sopra 
citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2021/2022 al corso di 
Master di II livello in “Direzione, management e coordinamento delle strutture 

sanitarie, sociali e socioassistenziali territoriali”, afferente al Dipartimento di Scienze 
Sociali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione 
informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE 

Matteo LORITO 
RP/ 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/607 del 17/02/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta


